
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000158

158

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

LICITAÇÃO 130-2020-PREGÃO ELETRÔNICO066-2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

locação de veículos visando atender as necessidades institucionais das Secretarias,
Autarquias e Fundações que compõe a estrutura administrativa do Município de Feira de
Santana. Fica REMARCADA para dia 25/09/2020 às 08h30. Informações no Dptº de Gestão
de Compras e Contratações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8333. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana, 9 setembro de 2020.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 07420201111.LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA .
LOCADOR: VANILDO DAVI CELESTINO. Aditar o contrato nº 603-2019-11C, firmado em
15/08/2019. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$656,00, será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, ficando este aditivo no
valor total de R$ 7.872,00 e o valor acumulado do contrato de R$ 15.744,00. DATA DE
ASSINATURA: 14/08/2020.

TERMO ADITIVO Nº 07520201111. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA .
LOCADOR: JOÃO ZITO BORGES DA SILVA. Aditar o contrato nº 605-2019-11C, firmado em
23/08/2019. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$ 1.168,00, será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, ficando este aditivo no
valor total de R$ 14.016,00 e o valor acumulado do contrato de R$28.032,00. DATA DE
ASSINATURA: 21/08/2020.

TERMO ADITIVO Nº 07620201111. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA .
LOCADOR: MARIVALDO PASCOAL DA SILVA. Aditar o contrato nº 602-2019-11C, firmado em
05/08/2019. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$1.146,00, será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, ficando este aditivo no
valor total de R$ 13.752,00 e o valor acumulado do contrato de R$27.504,00. DATA DE
ASSINATURA: 04/08/2020.

TERMO ADITIVO Nº 07720201111. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA .
LOCADORA: ÂNGELA MARIA ARAÚJO SALVADOR. Aditar o contrato nº 604-2019-11C,
firmado em 05/08/2019. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$
1.300,00, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, ficando
este aditivo no valor total de R$ 15.600,00 e o valor acumulado do contrato de
R$31.200,00. DATA DE ASSINATURA: 04/08/2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - SRP

A pregoeira do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 033/020-SRP. OBJETO: eventual contratação da locação de maquinário pesado que
auxilia a execução de serviços de terraplanagem, conservação e manutenção de estradas
vicinais e veiculo para auxilio na manutenção de iluminação publica. sessão de abertura
realizar-se-á em 22/09/2020, às 09:00h. inform. na Prefeitura. Fone: (73) 3254-0386. Edital
www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 834140. Gandu, 10/09/2020. Jaciara Santos Britto
- Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - SRP

A pregoeira do municipio de Gandu-BA AVISA aos interessados que realizará
P.E. Nº 034/2020-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de aparelhos de ar condicionados.
sessão de abertura realizar-se-á em 22/09/2020, às 10:00h. Inform. na prefeitura. FONE:
(73) 3254-0386. EMAIL: licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação 834150. GANDU, 10/09/2020. Jaciara Santos Britto - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - SRP

A pregoeira do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. SRP nº 035/2020. OBJETO: Eventual Aquisição de materiais odontológicos. Sessão de
abertura realizar-se-á em 29/09/2020, às 09:00h. inform. na Prefeitura. Fone: (73) 3254-
0386. Email: licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação
834156. Gandu, 10/09/2020.

JACIARA SNATOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 634 de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-20PE-PMG em 23/09/2020 às 09h00min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO Aquisição de álcool em gel, máscaras e luvas em látex,
para atender às necessidades no que tange a higienização das mãos e proteção dos
servidores da secretaria municipal de educação, setores e escolas da rede municipal de
ensino de acordo as especificações e condições previstas na planilha em anexo. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoese.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação de 07h00min às 13h00min. Telefone: (77) 3452-4312,Telefone Celular: (77) 9
9831-8166, e-mail: pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 09/09/2020.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO
Objeto: TESTES RÁPIDOS COM DETECÇÃO IgG/IgM COVID19. Início de acolhimento das
propostas: 09/09/2020. Abertura: 16/09/2020, às 08h - Disputa dos lances, 16/09/2020
às 10h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede/Diário Oficial/Demais atos:
guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Inf: licitaguaratinga@gmail.com. 08/09/2020.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2020

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial n° 024/2020 Objeto - aquisição de pneus novos, camaras e
ferramentas auxiliar para manutenção dos veículos da frota municipal de ibicaraí. Com
abertura prevista para o dia 22/09/2020 as 08:00 com. Pregão presencial nº. 025/2020 cujo
objeto é contratação de empresa para fornecimento de máquinas e equipamento de
refrigeração tipo camaras frias e prestação de de serviços de instalação para o mercado
municipal de ibicaraí. Com abertura prevista para 23/09/2020 as 08:00 horas. Maiores
informações pelo telefone: (73) 3242 2805.

Ibicaraí -BA 8 de Setembro de 2020.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 18/2020

Dia 23/09/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de EPI, Totem Display e álcool
70%.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 19/2020

Dia 23/09/2020 às 10h. Objeto: aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19 e lancetas
de segurança.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 20/2020

Dia 23/09/2020 às 11:30h. Objeto: confecção de máscaras de proteção
individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do município. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 10 de setembro de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 010/2020-
PMI/BA, do tipo menor preço por item, tendo como objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de auxilio funeral concedido pelo Fundo Municipal
de Assistência Social-FMAS, à família em situação de vulnerabilidade social que perderam
um dos seus membros por morte acidental, e/ou provocada pelo coronavírus (COVID-19) e
outras comorbidades, no município de Ibotirama, nos termos da Lei Municipal nº 021/2017
de 12/06/2017 e Lei Orgânica de Assistência Social nº 8.472/1993 de 07/12/1993, que será
realizada no dia 22 de setembro de 2020, às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura.
O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00
h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2020 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI452/2019.
CONTRATO nº PMI452/2019. CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia. OBJETO:
Execução dos serviços referente as obras remanescentes do Lote II do Contrato Nº
0301508-95/MCIDADES/CEF, que trata da Urbanização, Regularização e Integração de
Assentamentos Precários-FNHIS Poligonal Irma Dulce, RM, Açude Novo. CONTR AT A DA :
CONSTRUMOREIRA LTDA-EPP. CNPJ/MF: nº 11.120.280/0001-98. PRAZO ACRESCIDO: O
presente instrumento terá vigência de 01 de setembro até 31 de dezembro de 2020.
ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2019. DATA: 01 de setembro de 2020. RICARDO DOS
ANJOS MASCARENHAS-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará TP 005/2020, visando
Contratação de empresa para Reforma e Construção de Praças e Áreas de Lazer e
Atividades Culturais para o público na Zona Rural do município de Itaete-BA. Abertura da
TP em 28/09/2020, as 08:30h na sede da prefeitura. Tipo Menor Preço global. O edital
poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as
12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM, www.itaete.ba.io.org.br.
Itaetê-BA, 09/09/2020.

MARIA JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PE 40/20. PA 150/20. Registro de preços para aquisição do lote referente a
vidros, remanescente. Dia 23/09/20 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info
www.comprasbr.com.br, Portal da Transparência Municipal ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PE 41/20. PA 151/20. Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição
de móveis, eletroeletrônicos, eletrodomésticos, impressora, equipamentos de telefonia,
equipamentos de som e vídeo, brinquedo, conforme anexo I do edital. Dia 24/09/20 às
09h (horário de Brasília). Edital/Info www.comprasbr.com.br, Portal da Transparência
Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro


		2020-09-10T10:11:11-0300




